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PROCES – VERBAL 

 

          Încheiat azi 23 10 2023 în şedinţa ordinară a Consiliului Local Băiculesţi, care a 

avut loc la sediul acestuia în urma  convocării scrise făcută cu 5 zile înainte, convocare 

care a cuprins şi ordinea de zi a şedinţei. 

          Şedinţa a avut următoarea ordine de zi: 

1. Adoptarea procesului - verbal  al   sedinței  extraordinare din data de 4 

septembrie și a  procesului - verbal  al   sedinței  ordinare din data de 25 

septembrie 2023; 

2. Proiect hotărâre aprobare diplomă onoare familiilor care împlinesc 50 ani de 

căsătorie – primar; 

3. Proiect hotărâre aprobare studiu fezabilitate și indicatori tehnici înființare 

sistem inteligent gaze naturale pentru extindere concesiune – primar; 

4. Proiect hotărâre  stabilire cost servicii copiere documente solicitate conform 

Legii 544/2001– primar; 

5. Proiect hotărâre aprobare studiu fezabilitate și indicatori tehnico-economici 

extindere apă Zigoneni – primar; 

6. Proiect hotărâre aprobare studiu fezabilitate și indicatori tehnico-economici 

racorduri canalizare – primar; 

7. Diverse. 

         Secretarul general al comunei face prezenţa nominală a consilierilor locali şi 

constată că sunt prezenţi toți cei 15 consilieri în funcţie.  

         Pentru şedinţa ordinară de astăzi, preşedinte de şedinţă rămâne  doamna 

consilier Cimpoca Cristina, ales  în şedinţa ordinară din data de 28 08 2023, toţi 

consilierii prezenţi fiind de acord.  

         Secretarul general al comunei supune aprobării consiliului local procesul-verbal 

al sedinței  extraordinare din data de 04 09 2023 și  procesul-verbal al   sedinței 

ordinare din data de 25 09 2023, toţi consilierii prezenţi fiind de acord cu acestea şi  

pe marginea lor nu s-au purtat discuţii. 

           Preşedintele de şedinţa citeşte ordinea de zi a şedinţei şi o supune aprobării 

consiliului local, aceasta fiind aprobată de toţi consilierii prezenţi. 

          Trecut la următorul  punct al ordinei de zi: Proiect hotărâre aprobare diplomă 

onoare familiilor care împlinesc 50 ani de căsătorie – primar, secretarul general al  

comunei citeşte materialele întocmite şi  proiectul de hotărâre, face precizările 

necesare, şi pe marginea lor   se poartă următoarele discuţii: 

          Primarul comunei propune ca suma acordată să fie de 400 lei, deoarece sunt 

cereri puține și banii sunt prevăzuți în bugetul local. 

           Prin vot deschis, proiectul de hotărâre, cu propunerea primarului comunei, a 

fost votat pentru de toţi cei 15 consilieri prezenţi,  devenind hotărârea nr. 52.   

          Trecut la următorul  punct al ordinei de zi: Proiect hotărâre aprobare studiu 

fezabilitate și indicatori tehnici înființare sistem inteligent gaze naturale pentru 

extindere concesiune – primar, secretarul general al  comunei citeşte materialele 
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întocmite şi  proiectul de hotărâre, face precizările necesare şi pe marginea lor nu se 

poartă discuţi. 

           Prin vot deschis, proiectul de hotărâre a fost votat pentru de toţi cei 15 

consilieri prezenţi,  devenind hotărârea nr. 53.   

         Trecut la următorul  punct al ordinei de zi: stabilire cost servicii copiere 

documente solicitate conform Legii 544/2001– primar, secretarul general al  comunei 

citeşte materialele întocmite şi  proiectul de hotărâre, face precizările necesare şi pe 

marginea lor  nu se poartă discuţii. 

           Prin vot deschis, proiectul de hotărâre a fost votat pentru de toţi cei 15 

consilieri prezenţi,  devenind hotărârea nr. 54.   

         Trecut la următorul  punct al ordinei de zi: Proiect hotărâre aprobare studiu 

fezabilitate și indicatori tehnico - economici extindere apă Zigoneni – primar, 

secretarul general al  comunei citeşte materialele întocmite şi  proiectul de hotărâre, 

face precizările necesare şi pe marginea lor  nu se poartă discuţi. 

           Prin vot deschis, proiectul de hotărâre a fost votat pentru de toţi cei 15 

consilieri prezenţi,  devenind hotărârea nr. 55.   

         Trecut la următorul  punct al ordinei de zi: aprobare studiu fezabilitate și 

indicatori tehnico - economici racorduri canalizare, secretarul general al  comunei 

citeşte materialele întocmite,  şi  proiectul de hotărâre, face precizările necesare şi pe 

marginea lor nu  se poartă discuţii. 

           Prin vot deschis, proiectul de hotărâre a fost votat pentru de toţi cei 13 

consilieri prezenţi,  devenind hotărârea nr. 56.   

         Trecut la următorul punct al ordinei de zi: Diverse, unde se citesc adresele şi 

cererile adresate Consiliului Local Băiculeşti şi se poartă discuţii. 

          D-l consilier Bănică Liviu - Corneliu prezintă solicitarea Școlii Generale 

Băiculești de a se monta indicatoare și realiza marcaj trecere pietoni la Școala 

Tutana. 

          Primarul comunei asigură consilierii locali că va face demersurile către Regia 

Autonomă Județeană de Drumuri Argeș, administratorul drumului.  

          D-na consilier Cimpoca Cristina solicită verificarea tututor locurilor de joacă 

din incinta școlilor de pe raza comunei 

          Ne mai fiind probleme şedinţa s-a încheiat, următoarea şedinţă ordinară va 

avea loc pe data de 27 11 2023, orele 15,30 cu următoarea ordine de zi: 

1. Adoptarea procesului-verbal al sedinței ordinare din  23 octombrie 2023; 

2. Alegerea președintelui de ședință; 

3. Proiect hotărâre aprobarea execuției bugetelor trim. III – primar; 

4. Proiect hotărâre aprobare listă debitori insolvabili – viceprimar; 

5. Proiect hotărâre  aprobare listă debitori decedați fără moștenitori–

viceprimar; 

6. Proiect hotărâre aprobare taxă salubrizare – primar; 

7. Proiect hotărâre aprobare organigramă și stat funcții aparat specialitate 

primar – primar; 

8. Proiect hotărâre aprobare reactializare indicatori tehnici canalizare – primar; 

9. Proiect hotărâre aprobare rectificare buget local – primar; 
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10. Diverse. 

 

      PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,            SECRETAR GENERAL COMUNĂ, 

            CRISTINA CIMPOCA                                  ION SERGHIE   


